

خبر

پاسخ احمدی‌نژاد درباره سفرش به عراق

● **فارس:** رئیس‌دولت دهم در پاسخ به سوالی درباره اینکه آیا سفر وی به کشور عراق قطعی و جدی است، گفت: مگر ما سفر غیرجندی و شوخی هم داریم؟ احمدی‌نژاد در ادامه درباره خودباوری جوانان گفت: خوشبختانه امروز این خودباوری در جوانان ما و بین ورزشکاران ما در بالاترین حد است. در این دوره از رقابت‌های والیبال با فاصله زیاد به جام‌جهانی رسیدیم. البته حق هم همین است و ما یک ملت رشددار هستیم.

ادامه از صفحه اول

باز آزمون‌د آزموده خطاست!

افزایش قیمت داروهای وارداتی، عدم گشایش اعتبارات ارز مواد اولیه تولید از بهمن سال گذشته، حذف ارز مرع از دارو و الزام تولیدکنندگان و واردکنندگان به تسویه حساب ارزی با نرخ مبادلاتی، بالاکلفی نرخ دارو در بازار، عدم ترخیص داروهای وارد شده در گمرک، بالا استفاده مانند بیش از ۵۰هلیلیون یورو دارو در مبادی ورودی کشور به‌رمغ کمبود شدید در بازار، شکل‌گیری شبکه‌های رانتی برای بهره‌برداری از شرایط حاصل از مدیریت ارزی و اجرایی، همه و همه آثار این سیاست مخرب بوده‌اند. دولت حاضر نشان داد که شعارهای بی‌محتوا، به سرعت به ضد خود بدل می‌شوند؛ نشان داد که «چپ‌گرایی افراطی» به «راست‌روی تفریطی» منتهی می‌شود؛ نشان داد که پول فراوان، مشکلی از کشور حل نمی‌کند؛ نشان داد که درآمد ارزی نجومی نه باعث توسعه و پیشرفت می‌شود و نه عدالت را ارتقا می‌بخشد و نه حتی به بهبود کیفیت زندگی منجر می‌شود؛ و نهایتاً هیچ‌یک از مشکلات ساختاری را حل نمی‌کند. دولت حاضر دست‌انورد ارز‌ندای برای ملت ما به‌جا گذاشت و نشان داد که دستکاری و تغییر هیچ منافع ظاهری و اسمی نمی‌تواند مشکلات ساختاری را حل کند. اینک که طلیعه‌های تازمای با دولت «تدبیر» درخشش آغاز کرده است، «امید» آنکه از گذشته پند گرفته شده باشد و آثار سیاست مخرب تورم‌زا بازشناسی شده باشد و دولت آینده به‌جای تلاش برای گرفتارنشی، ارز‌ان‌سازی و کاهش قیمت‌ها را در دستور کار خود قرار دهد و صرفه‌جویی و ارتقای بهره‌وری را از طریق بهبود مدیریت و آموزش و ظرفیت‌سازی انسانی دنبال کند و بازی‌کردن با متغیرهای اسمی و قیمتی را متوقف کند. امید آنکه دولت آینده از سرنوشت دولت حاضر پند گیرد و از باز آزمون آموخته احتراز کند؛ چرا که: «من جرب‌المجرب، حلت به الندامه» هر که آزموده‌ای را باز آزمایند، ندامت و پشیمانی بر او روا شده است» امام‌صادق(ع)

سیاست



«سرخگو» رای نیاورد

مجلس، سه حقوق‌دان شورای نگهبان را انتخاب کرد

سختگوی شورای نگهبان رای ندادند، شاید علت خاصی نتوان برایش پیدا کرد. احمد توکلی گفته است: «آقای کدخدایی حقوق‌دان میرز و دارای تجربه‌گران‌قیمتی در شورای نگهبان است. از رای‌نیابوردن کدخدایی تاسف می‌خورم، با این حال گفته شده که فضای مجلس روی مخالفت با او را نداشت. فراکسیون اکثریت مجلس سه نفر یعنی «اسماعیلی»، «عزیزی» و «کدخدایی» را پیشنهاد کرد. ولی در رای‌دادن، حد نصاب حاصل نشد. «جواد آرین‌منش» عضو فراکسیون اصولگرایان مجلس عدم‌رای موافق مجلس به یکی از دو حقوق‌دان معرفی‌شده شورای نگهبان را تنها به دلیل کمبود زمان برای بررسی و مذاکره

ادامه حضور کدخدایی در هیات حل اختلاف

عباسعلی کدخدایی، دیروز در جریان معرفی خود در مجلس از جایگاه نهاد شورای نگهبان سخن و لزوم حفظ و شأن آن و همه‌هایی که از سوی دشمنان به این شورا می‌شود، سخن گفت. او با اشاره به عضویت خود در شورای نگهبان به‌عنوان حقوق‌دان در دوره متوالی گفت: شورای نگهبان با توجه به جایگاه بزرگی که در قانون اساسی برایش در نظر گرفته است، باید جایگاه و شأنش حفظ شود و کسانی که با رای نمایندگان در پست حقوق‌دانی این شورا قرار می‌گیرند، باید در چارچوب قانون انجام وظیفه کنند. کدخدایی گفت: در هیات عالی حل اختلاف و تنظیم روابط قوای سه‌گانه حضور دارم و سعی می‌کنم اغلب اوقات خود را در دانشگاه و هیات حل اختلاف بگذرانم.

«اتفاقا به نظر من خود ایشان براساس احساسات اظهارنظر کرده‌اند. شاید چون این مصوبه شامل حقوق‌دان‌های شورای نگهبان هم می‌شود، ایشان برآشفته‌اند. ولی آقای کدخدایی نباید فراموش کند که براساس رای همین نمایندگان به عضویت شورای نگهبان درآمده‌اند، هرچند ما تصور می‌کنیم این اظهارنظر سهوی بوده است نه عمدی؛ اما هیات‌رییسه به وظیفه خود در حفظ شأن مجلس عمل کند.

مهم‌ترین اظهارنظرهای سرخگو در ماه‌های اخیر

آخرین نشست خبری کدخدایی با خبرنگاران در هتل لاله و چند روز بعد از انتخابات یازدهم ریاست‌جمهوری برگزار شد. مهم‌ترین سوالی که در این نشست از او پرسیده شد، سخن رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره حضور مقام امنیتی در جلسات شورای نگهبان برای متقاعدکردن اعضا در جهت رد صلاحیت او بود که کدخدایی با آرامش همیشگی پاسخ داد: «شورای نگهبان طبق قانون برای بررسی صلاحیت‌ها مجاز است از دستگاه‌ها و مقامات مختلف درباره سوابق و عملکرد افراد استعلام کند. این امر طبق روال عادی صورت می‌گیرد و این کار نسبت به بسیاری از کاندیدها و داوطلبان اتفاق افتاده و مطلب جدیدی نیست» او پیش‌تر هم درباره حضور احمدی‌نژاد در کنار مشایی در روز ثبت‌نام انتخابات گفته بود: «این اقدام رئیس‌جمهور در جلسه صبح امروز هیات مرکزی نظارت بر انتخابات مطرح و به اتفاق آراء، تخلف و دارای عنوان مجرمانه تشخیص داده شد.» درخواست دریافت برنامه از نامزدها هم برای نخستین‌بار در جریان انتخابات ریاست‌جمهوری یازدهم از زبان سختگوی شورای نگهبان شنیده شد؛ عباسعلی کدخدایی در گفت‌وگویی تلویزیونی گفته بود: «برای احراز صلاحیت کاندیدها پیشنهادی داشتیم که خوشبختانه در هیات مرکزی نظارت مورد تأیید قرار گرفت و مقرر شد تا از برخی کاندیداهایی که در مورد احراز صلاحیتشان تردید داریم، دعوت شود تا برنامه‌شان را ارائه دهند.» او همچنین درخصوص تأیید یا ردصلاحیت‌ها گفته، ما کسانی را که شرایط احراز اصل ۱۱۵ را دارند، اعلام می‌کنیم و اصلاً «ردصلاحیت» در مورد انتخابات ریاست‌جمهوری نداریم. این واژه برای انتخابات مجلس کاربرد دارد.

حجت‌الاسلام رضا باقری‌بنایی در گفت‌وگو با «شرق»:

مجلس معتدل است و آماده همکاری در بحث کابینه

با آن هشت‌سال جنگ مقایسه می‌کنم. این مدیریت باعث شد که زیرساخت‌های کشور با مشکل مواجه شود. برای نمونه راه‌ها یا نیروگاه‌ها از زیرساخت‌های اصلی کشور است. همینطور در زمینه بهداشت و درمان، کشور در وضعیت بسیار بغرنجی قرار گرفته. در زمینه عمران و آبادانی خیلی کار شده اما باز هم می‌شد با مدیریت بهینه و بهتر کارهای بیشتری کرد که وضعیت نابسامان اقتصادی کشور را به وجود نیاورد. **ک** **ا** **ن****تا****براین کشور در شرایط کنونی به مدیران کارآمد نیازمند است.** این‌مدیران را در چه طبقه‌هایی می‌توان یافت؟

در حال حاضر بحث‌ها و رایزنی‌هایی در مورد کابینه می‌شود، ولی باید اجازه داد افرادی که واقعا لیاقت و شایستگی دارند، وارد عرصه شوند، شخصیت‌هایی که می‌توانند کشور را از این برهه خاصی که هست نجات دهند. نباید کاری کنیم که افراد با اطلاق اسمی مانند فتنه، انحراف، اصلاح‌طلبی و اصولگرایی حذف شوند. سایت‌ها، صداوسیما و روزنامه‌ها تنها باید شاخص‌ها را بیان کنند نه اسامی را. نباید فضا این‌طور پیش برود که فلان شخص را بیآور یا نیاور. این مباحث درست نیست چراکه حیثیت افراد را هم زیر سوال می‌برد. برای همین با معیارها و شاخص‌ها بیان شود، بهتر است.

ک **ا** **گر آقای روحانی چهره‌هایی از اصلاح‌طلبان را برای وزارت به مجلس معرفی کند، موضع مجلس چه خواهد بود؟**

برای حل مشکلات کشور و مردم، مجلس آماده است که همکاری تنگاتنگی انجام دهد. این از دست اصولگرایان معتدل و اصلاح‌طلبان معتدل برمی‌آید. چون این مجلس یک مجلس معتدل است.

ک **جایگاه این افرادی که از داخل مجلس مشغول خط و نشان‌کشیدن هستند، کجا قرار می‌گیرد؟ چقدر تأثیر گذارند؟**

این افراد اکثریت نیستند. حداکثر ۱۵ تا ۲۰ نفر هستند که کار خودشان را انجام می‌دهند. به نظر می‌آید که حتی با حضور این افراد، مجلس کار خود را انجام خواهد داد. اگر مبنای تشخیص مجلس بر اساس شایستگی در عرصه‌های سیاسی، فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی باشد، موفقیت‌آمیز خواهد بود. خیلی از افراد اصولگرا و اصلاح‌طلب هستند که به کار آقای روحانی نمی‌آیند. بالاخره ایشان بیش از سه دهه سابقه کار سیاسی دارند و می‌دانند که چگونه با افراد تعامل کنند. با توجه به مشی اعتدال آقای روحانی، به نظر می‌رسد که در مجلس، مشکل خاصی برای کابینه پیش نیاید.

آینده

تصویر

یادداشت: «**نخستین گام؛ مذاکره؛ داوود هرمیداس‌باوند**

برای ما تجارب سال‌هایی وجود دارد که به دلیل نداشتن روابط دیپلماتیک دچار پیامدهایی شدیم که نفع‌ها برای ما خوشامد نبوده بلکه نگران‌کننده است. مانند تحریم‌ها و پیامدهای تحریم‌ها از جمله آسیب‌های اجتماعی ناشی از آن. آقای روحانی نیک می‌داند برای اینکه به این بن‌بست و پیامدهای نگران‌کننده‌اش پایان بدهد، باید با تعاطف‌پذیری و تعدیل طرفین در زمان اولیه حرکت کنند تا یک تفاهمی نایل شوند که پیامد آن موجب توافق‌های دوجانبان بیشتر بشود و این پیامی است که آقای روحانی دادند چون ایشان تجاربی دارند و قبلا در زمان ریاست‌جمهوری آقای خاتمی مذاکراتی انجام دادند و چون دربرابر کلیت موضوع آگاهی دارند و درباره مشکلاتی که جامعه ما با آن روبه‌رو است دقیقاً اطلاعاتی دارند، برای خروج از این بن‌بست و این تنگناها که آثار بسیار زیانباری برای جامعه در عرصه‌های مختلف به‌ویژه اقتصادی داشته، رسالت ایشان حل معضل است، نه ادامه معضل. چنانچه بعضی‌ها فکر می‌کنند ادامه معضل یک شاهکار سیاسی و دیپلماتی است، در صورتی که چنین نیست. ممکن است به‌صورت مقطعی و کوتاه‌مدت و تاکتیکی درست باشد ولی اگر به‌عنوان استراتژی ادامه داشته باشد دال بر نارسایی و نابسامانی در سیاست خارجی است.

جمهوری اسلامی

تقدیر آیت‌الله وحیدخراسانی از آیت‌الله هاشمی

حضرت آیت‌الله وحیدخراسانی، از مراجع تقلید در دیدار آیت‌الله هاشمی‌فسنجانی با ایشان در مشهد، درباره رفتار آقای هاشمی‌فسنجانی در انتخابات ریاست‌جمهوری ضمن تمجید از صبر و درایت ایشان گفتند: همت‌های مردان بزرگ، کو‌ها را از جامی کند، هم‌الرجال تسقط‌الجلال و سپس افزودند: ویژگی کم‌نظیر شما این است که هم درد دارید و هم درک، خیلی فقط یکی از این دو را دارند.

خوشید

گزارش: «نمایندگانی که اسلحه می‌خواهند»

باورش سخت است. چگونه می‌توان باور کرد جمعی هرچند قلیل در پارلمان یک کشور بدنبال تصویب طرحی باشند تا بر اساس آن به‌مورت مادام‌العمر از امتیازاتی نظیر «حمل سلاح»، «پاسپورت سیاسی» و «همه طرح ترافیک» برخوردار شوند؟ تعجب از آن جهت نیست که جمعی از نمایندگان مجلس تا این حد آینه‌نگرند و حساسی‌های خودشان را دارند، پس از تلاش نمایندند برای تصویب طرح حقوق مادام‌العمر برای نمایندگان افول، دیگر هیچ‌کسی از منفعت‌طلبی برخی‌ها انگشت تعجب به دهان نمی‌گیرد. آنچه مایه حیرت است، پیش‌یافتاده بودن امتیازاتی است که نمایندگان حاضر شده‌اند برای پدست‌آوردنشان هزینه‌ای سنگین را در برابر افکار عمومی متحمل شوند؛ آن هم در نخستین سال تشکیل مجلس دهم. طراحان در دفاع از شاه‌کارشان عبارتی نظیر «این طرح با مالی ندارد»، «امتيازات غیرمادی است»، «برای کشور ضرر ندارد» و… را به کار برده‌اند. ظاهراً کار کشور به جایی رسیده که برای تصویب طرح‌ها به جای مفید بودن، قید مضر نبودن کفایت می‌کند.

روایت

سر مقاله: «دولت روحانی و عرفی‌سازی دولت»؛ صالح اسکندری

امروز پس از ۳۴سال از پیروزی انقلاب اسلامی اخلاف همان متجددمآب‌هایی که تا کمر خم می‌شدند و سر در شهرفرنگ‌ها می‌کردند تا چند تصویر نیمه‌پویا از خیابان‌های لندن و پاریس و سن‌پترزبورگ ببینند ندانن طمع تیز کرده‌اند. اینها با مضاده مفاهیم و شعارهای روحانی اعتدال روحانی را به جامعه مدنی خاتمی ترجمه می‌کنند و شعار مذاکره او را به شعار تنش‌زدایی دولت اصلاحات برنام‌ه بهبود فضای کسب‌وکار را به اقتصاد باز و سرمایه‌داری دوره کارگزاران و ایده‌احقاق حقوق اصناف و اتجم‌ها را به شعار توسعه سیاسی حزب مشارکت و سازمان مجاهدین و… فرصت‌طلبان روشنفکر و متجددمآب می‌خواهند وآنمود کنند که اعتدال روحانی فرصت‌سازی برای عرفی‌سازی دولت در ایران و توقف اسلامی‌سازی آن است و دولت به دست روحانیت در ایران در حال عرفی شدن است این شبهه اگر از جانب تورس‌بین‌های اعتدال بی‌پاسخ بماند بیم آن می‌رود قصه مشروطه در ابعاد متفاوتی تکرار شود.

وضعیت امروز

یادداشت: «اعتدال ترکانی»؛ عباد ضیایی

اکبر ترکان در حال حاضر چه سمت قانونی در حوزه قوم‌چریه دارد؟ او نماینده حسن روحانی در امور واگذاری دولت است؛ و این یک جایگاه قانونی برای او به‌حساب نمی‌آید… واگذاری زمین‌های محوطه‌نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران به سازمان صداوسیما یک موضوع قدیمی است که میان دستگاه‌های ذی‌ربط دولتی مطرح بوده است. هنوز هم دولت دهم بر سر کار است، نکند ایشان تصور می‌کنند چون آقای روحانی روز ۲۴ خرداد به‌عنوان رئیس‌جمهور انتخاب شده، دولت مستقر باید امور خود را تا آمدن دولت بعدی تعطیل کند؟… هنوز دولت یازدهم شروع به کار نکرده، اتهام زدن به رئیس‌جمهور و رئیس سازمان صداوسیما آغاز شده است.

کیم‌ان

سر مقاله: «صورت و سیرت تحولات منطقه»؛ حسام‌الدین برومند

تحولات اخیر منطقه به‌وضوح و آشکارا یک موضوع را ثابت کرد و آن، شکست مدل اسلام آمریکایی – سلفی در منطقه است که بار دیگر الگوی جمهوری اسلامی را در کانون توجهات و تحلیل‌ها قرار داده است. این الگو در منطقه خاورمیانه که به تعبیر روزنامه انگلیسی ایندیپندنت، در آن «مذهب» و «سیاست» گره خورده‌اند جای نفوذ و گسترش دارد و از همین‌روی است که به قول حکیمانه رهبر انقلاب، دشمنان از ایران اسلامی می‌ترسند نه ایران هسته‌ای.